REQUERIMENTO Nº 00042/2010
Solicita informações com relação ao cumprimento da Lei Municipal nº 2.861, de 15/06/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Lei Municipal nº 2.861, de 15 de Julho de 2004, determina que nas praças públicas de São Roque sejam implantados espaços de atividades de lazer para crianças, idosos e público em geral.
Trata-se de Lei de suma importância, pois visa proporcionar espaços de lazer melhores e mais apropriados a população em geral.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo Municipal tem observado as determinações da Lei nº 2.861/04?

2. Se sim, quais as medidas adotadas no exercício financeiro de 2009 visando dar cumprimento a Lei?

3. Quais medidas estão previstas para o ano de 2010 visando a fiel observância da Lei?
4. Se não, favor justificar?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de janeiro de 2010
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02203/2010